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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 25 marca 2019 r., dotyczącą 

włączenia się Samorządu Województwa Świętokrzyskiego poprzez wsparcie realizacji 

inwestycji polegającej na budowie Kopalni Siarki w Gminie Połaniec, poniżej przedstawiam 

stosowne wyjaśnienia. 

Zgodnie przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geologiczne i górnicze  

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2126, z późn. zm.) złoża siarki rodzimej objęte są własnością górniczą 

Skarbu Państwa, a koncesje na eksploatację takich kopalin udziela Minister Środowiska. 

Wskazana ustawa nie przewiduje natomiast żadnych uprawnień lub obowiązków dla organów 

samorządu województwa w postępowaniach dotyczących uzyskania koncesji na wydobywanie 

kopalin objętych własnością Skarbu Państwa.  

Należy jednak mieć na względzie, że siarka rodzima zaliczana jest w Polsce do tzw. kopalin 

strategicznych, a podejmowanie eksploatacji takich złóż kopalin jest inwestycją celu 

publicznego. Możliwość eksploatacji tych  kopalin, jako źródła surowców mineralnych dla 

gospodarki, jest natomiast nieodzownym warunkiem zrównoważonego rozwoju kraju. 

Również nasz region jest beneficjentem takiego rozwoju, w tym poprzez zwiększenie 

zatrudnienia oraz dochody z podatków i opłat. Z drugiej jednak strony zrównoważony rozwój, 

oprócz zapewnienia dostawy surowców dla gospodarki w celu zaspokojenia potrzeb ludności 

i rozwoju społecznego, musi również uwzględniać interesy społeczności lokalnych. Są one 

wyrażane poprzez zapewnienie odpowiednich warunków życia miejscowej ludności lub jej 

poprawy oraz zachowanie odpowiedniej jakości środowiska przyrodniczego. Dlatego też  

inwestor planując podjęcie eksploatacji siarki ze złoża „Rudniki”, oprócz analizy 

ekonomicznej, powinien w szerokim zakresie prowadzić konsultacje społeczne z udziałem 

wszystkich zainteresowanych mieszkańców z sąsiedztwa inwestycji, których przedmiotem 

będą rzeczowo określone skutki inwestycji w ujęciu społecznym i środowiskowym. Wydaje  
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się więc, że dopiero akceptacja tych zamierzeń i efektów przez społeczność lokalną powinna  

stanowić podstawę dla podjęcia decyzji w sprawie eksploatacji złoża siarki „Rudniki”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

                                                                                                           


